
 1 

 
 

  
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

Via Libertà, 34 - 94100 ENNA 
 093537494 –  09351866494   

Codice Mecc.: ENIC82100N - Codice Fiscale: 91052140869 – Cod. Uff. UFRWWE 

 enic82100n@istruzione.it -  enic82100n@pec.istruzione.it -  http://www.icdeamicisenna.edu.it 

 

          A tutto il Personale Scolastico  

          All’Albo  

          Agli Atti    

          Sito web: http://www.icdeamicisenna.edu.it 

 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
CODICE 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-464 “IncludiAmo Natural…Mente” 

CUP J73D21001220007 

CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-490 “Competenze… in progress”  

CUP J73D21001240007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA    la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO    l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO     l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 24; 

VISTI    i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di     

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

I.C. "E. De Amicis" EN - Prot. N. 0002294/2022 del 22/02/2022 - In Uscita - Titolario: VII.6

mailto:enic82100n@istruzione.it
mailto:enic82100n@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisenna.edu.it/


 2 

VISTO     il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO     il PTOF 2019/20 – 2021/22; 

VISTO    il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 1 del 01/02/2022 nonché i successivi provvedimenti di modifica;   

VISTO   l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA    la candidatura inoltrata da questa istituzione scolastica il 19/05/2021 n. 1051215 - FSE e 

FDR - Apprendimento e socialità̀, autorizzata con delibera del Collegio docenti n. 4 del 
28/06/2021 e del Consiglio di Istituto n. 4 del 28/06/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA   la nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate sulla pagina 

web dedicata ai PON “Per la scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

VISTA    la lettera di autorizzazione del progetto prot. N. AOODGEFID/17656 del 07/06/2021; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990 per l’espletamento delle attività relative al Progetto 

FSE/PON “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità), avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 e individuato con i 

codici:  

 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-464 “IncludiAmo Natural…Mente” 

 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-490 “Competenze… in progress”  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Filippo Gervasi  
          f.to digitalmente 

 

 


		2022-02-22T16:47:55+0100
	Filippo Gervasi




